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
se müssten auch den Miete-
rinnen und Mietern zugute-
kommen, indem sie ganz
oder teilweise auf die inves-
tierten Kosten angerechnet
werden. Da das Schreiben so-
mit unvollständig war, konn-
te der Mieter zu Recht der
Mieterhöhung widerspre-
chen.

Energetisch sanieren reicht
nicht für eine Mieterhöhung,
im Anschreiben an den Mie-
ter muss auch offen gelegt
werden, wie die Maßnahmen
finanziert wurden. Foto: hw

Dramatischer Einbruch
(red) · Immobilienum-
sätze gaben in Bayern

im Jahr 2023 gegenüber dem
Vorjahr um ein Drittel (-32,1
Prozent) nach, der Rückgang
im Deutschlandschnitt be-
trägt – 30,3 Prozent. »Konti-
nuierlich angestiegene Finan-
zierungskosten, eine restrikti-
vere Kreditvergabe der Ban-
ken sowie eine hohe Inflati-

onsrate dämpften die Bereit-
schaft zum Immobiliener-
werb«, erklärt Prof. Stephan
Kippes, Leiter des IVDMarkt-
forschungsinstituts und wei-
ter: »Das Jahr 2023 schloss
mit einem Transaktionsvolu-
men von insgesamt 44,6 Mrd.
€, im Vergleich zum Rekord-
jahr 2021 mit 72,0 Mrd. €,
ganz erheblich niedriger ab«.

www.wochenanzeiger.de
Holen Sie sich täglich rund um die Uhr die gewünschten Infos raus.

Sichern Sie sich Ihren persönlichen  
Beratungstermin unter 089 / 710 409 115 

oder per E-Mail:  
LINDENPARK@CONCEPTBAU.DE 

Mehr Informationen unter 
WWW.CONCEPTBAU.DE
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49 exklusive Wohnungen | 1,5 bis 4 Zimmer | Lichtdurchflutete Wohnatmosphäre  
durch raumhohe Fenster | Hochwertige Ausstattung | Ruhig gelegen am  

Naturschutzgebiet | Jede Wohnung mit Balkon, Terrasse oder Dachterrasse

Wir bauen weiter – für Sie!



Immobilien-Angebote

VID Hausverwaltung

Wir übernehmen
auch Ihre

Hausverwaltung.

Gerne unterbreiten
wir Ihnen ein

individuelles Angebot
zu Ihrem Objekt.

Besonderes REH BJ. 2016, 379 qm
WF 170 qm, Sauna, Pool, Separa-
tes Nebengebäude Büro, Modern,
Hochwertig, hell, KWF70 6 Zim-
mer, 2 Garagen PLZ 85635 3x Bad,
FBHZ, Pellets, Kamin ☎ 0151/
12557144, 1.350.000 €

RMHOberhach., Nießbrauch BJ.
1966, 102m²Wfl., 234m²Grd., VB
486.000€ ARFIN 0174/3137963

Ottobrunn-Schöne 3 Zi.-Whg. 80
qmzu verkaufen. 0176/22630429

Immobilien-Gesuche

Suche Kleingarten Wochenend -
Grundstück + Hütte zum Kauf +
Wasse r -OBay -SCHWABEN,
huebler.karl.jun@gmail.com
☎ 0175/5163852

DHH/Reihenhaus, Nähe
Maximiliansplatz bis 1,6 Mio neu
zu kaufne gesucht Zuschr. unter
Chiffre 1351257 a.d. WOA, Moos-
acherstr. 56-58 , 80809München

Alteingessener Münchner Makler
sucht für nette Kunden Grdst/
M F H / G e w e r b e f l .
Immo@Harro-Weihe.de

Warum erst entrümpeln? Kaufe
Ihre Immobilie auch mit Inventar!
T e l . 0 8 9 / 1 3 9 4 6 6 8 1 ,
warum-entruempeln@gmx.de

Hobby-Handwerker sucht WHG
zum Kauf, gerne auch renov.-be-
dürftig☎ 08024/4679095

Wohnung, Haus od. Grundstück
Dringend gesucht ihr Tipp wird
ebenfalls belohnt 089/215372841

Nette Familie sucht Haus in Unter-
biberg u. näh. Umgeb. zum Kauf
oder zurMiete, T. 0151/22790030

Su. f. Mitarbeiter BMW, Siemens,
Kauf-/Mietobj.0171/2744220,
info@santiimmobilien.de

Nettes Ehepaar sucht Haus
DHH/REH/EFH in Ismaning und
Umgebung.☎ 0151/64601653

Suche kl. Wohnung (Au/Haidh./
Giesing) priv.☎ 01779604165

Jg. Familie sucht Grundstück o.
Haus z. Kauf, Tel. 0170/8489890

Kaufe ETW/ Haus/ Grund, sofort.
Kaufentscheidung,☎089/663366

Privatmann sucht Wohnung zum
Kauf.☎ 0179/2945294

Suche 1 Zi Wohnung zum Kauf
Tel-Nr: 0178 9503242

Suche 1 Zi. Wohnung zum Kauf
Tel-Nr: 0178/9503242

SucheWohnung zumKauf
Zustand egal >☎ 089/27780807

KaufeWhg. Tel. 089/48998925

Mietangebote

Planegg, 1 Zi. Ap., hell, ruhig u. re-
noviert, bestehend aus Zi., EB Kü-
che m. Fenster, Bad m. Fenster,
Balkon, Diele u. Kellerraum, ca. 32
qm, 1.Stock m. Aufzug, ab 01.03.
zu vermieten. Nur an Einzelper-
son. Miete: 690,--€ zuzügl. Kauti-
on u. NK.
An: ernstalbert.privat@gmx.de

Unterhaching, 1 Zi.-Whg., 2. OG,
34 m², € 640,- + TG € 70,- + NK,
☎ 0176/63089012

Zimmer, möbl., Hadener Stern,
U6, 490 , - € ab so fo r t
☎ 0179/2636299

Schöner heller Raum in Naturheil
praxis/Grosshadern 2-3 Tage/Wo.
zu vermieten 0175/2465170

Nachmieter ges. 140qm, 3.5 Z Le-
hel, St. Anna, viel Licht 3850
€warm, Tel: 0175/3183236

München-Fasangarten, gr. Zi.mit
Blk., in 2er WG, 810,- € inkl. Strom
+NK,☎ 0172/8693999 ab 11Uhr

Lageranteil, trocken in 81479
Muc.☎ 0172/7629559 (nur NR)

Mietgesuche

Psychologin (38) und Philosoph
(38)- beide (oha!) mit sicherem
und gutemEinkommen suchen ei-
ne 3-4 ZimmerWohnung in Mün-
chen (gerne Neuhausen, Nym-
phenburg, Westschwabing, Send-
ling, Au oder Untergiesing). Wir
sind Nichtraucher und spielen
kein Schlagzeug. Bei einer Miete
bis 2000 € freuenwir uns sehr von
Ihnen zu hören (danach nicht
mehr soooo sehr). Tel.: 0170/
7169799 ode r E -Ma i l :
hallo.mieter@posteo.de

Paar(M40 / Ing. bei Bosch W33
/ Krebsforscherin Dr.) suchen ab
01.03.24 eine 3+ Zi.-Whg. mit Bal-
kon ab 80 m2 in zentraler Lage,
bevorzugt München-Zentrum
☎ 0 1 7 6 4 0 1 4 9 8 9 1
ubakirdogen@yahoo.com

Gut situiertes Paar (50+) m. er-
wachs. Tochter sucht 4-Zi. Whg. i.
Münch. Norden/Westen mit gu-
tem MVV. EBK, Balkon u. TG wä-
ren ideal. NR, ohne HT, in unbefr.
Vollzeitst. WMbis 2.800 € Zuschr.
an: adi_und_andrea@t-online.de

Haus zu Miete/Pacht gesucht
auch renovierungsbedürftig.
☎ 0152/54068006

Juristin in Führungsposition sucht
für ihre 2 Kinder u. sich helle Gar-
tenwhg o. Whg m. Balkon, Raum
Bogenh. 4 Zi. max € 2.500 warm,
Antwort:meinetraumwohnung24
@gmx.de

Fest Angest. Akad. (35/W) sucht
helle 1-2-Zi.-Whg, Oberh., Taufk.,
Ottob., Hohenb., EBK, Balkon, SP,
ab 40qm, max.850.- € warm. Tel.
0 1 7 6 / 6 3 6 0 9 5 6 6 ,
feldmanncaro123@gmail.com

VERMIETUNG-VERKAUF-RENOVIR.
Vermiet. kostenlos. Verkauf & Re-
novierung zum fairen Preis.
in fo@anna immo.de 089 -
31852450/0171-1469405
01713190298 agatic@me.com

TV-Redakteurin (31) & Dackel
(nett, ruhig) suchen zentrale Whg
in München ab 2 Zi bis 1200 EUR
warm. Balkon wäre ideal, ab April
2024. Freue mich auf Ihren Anruf
☎ 0160 91332124

Hallo, ich suche eine 2 Zimmer
Wohnung bis 1000.-€ inMünchen
oder Umgebung ca 55-65m² mit
Balkon oder Terrasse für mich und
meinen kleinenHund Franzl
(Yorki)☎ 0176/32822217

Johanna (31)&Alexander (32) SU-
CHEN erste gem.Wohnung2 Zim-
mer/ 50m²/ 1.200 € Lichtdesigne-
rin & Sportcoach, Bauingenieur
& Bergretter TEL.: 0175/444 84 36

Akademiker Ehepaar 30 &34J,
bald Baby, sucht Whg. in MUC,
möglichst Zentral m. U-Bahn
Anschl. Ab 3Zi.max 2.000 €WM
Tel. 0151 24018241

Nix leer stehen lassenWohnraum,
auch mit Mängeln, für Geflüchte-
te gesucht . Deta i l s auf
www.raumgeben.net Tel. 0151/
11503065

Verbeamtete Astrophysikerin
(28J, zuverlässig) sucht 1 Zi-Whg.,
ab 40qm, in zentraler Lage, 900€
wa rm , Dr . N e u r e i t e r :
015231653416

An S3 o. Bus 222V, 3 Zi. m. Gar.
u.Garten – alleinerz. Vater, selbst.
Finanzberater, Sohn (11) su. n. Zu-
hause w. Eigenb., bis 1.200 warm,
☎ 0179/2936918

Altschwabinger gemütliches
EhepaarÜ60 sucht 60-80qm
bezahlbareWohnung, eben, in
Schwabing, möglichstmit Balkon.
hanneloremenzel@gmx.de

Ich suche eine 1-Zimmer-Woh-
nung im Münchner Südosten, 60
J., m, berufstätig. Nichtraucher.
Tel . 089/82030703 oder
shamway@t-online.de

Ruhiger Ing. (Siemens) sucht drin-
gend ab sofort Whg. >30 m² max
850 €, Tel: 0176/88256264, Nicht-
raucher, ohne Haustiere. Herzli-
chenDank!

SucheWohnung (zentral) in Mün-
chen (mind. 65 qm, 2,5-Zi., EUR:
ca. 1.800). Eltern Bürgen
☎ 0176/4320 1020

Paar (25) sucht 3-Zi.-Whg. inMün-
chen.Wir erwarten im Juni unser
erstes Kind.Warmmiete bis 1400,-
€ Tel. 0176/62749934

Ingenieurin 30J./w/led/ min.
30qm/1-3ZKB/max900E warm
Maxv./Nymphenb/Sendl/Haidh
ab 01.04/01.05, 01737886980

Junges Pärchen sucht 2-Zi.-Whg.
zentr., langf., ab 03/2024, Berufs-
einst, NR, k. HT, bis 1500,- €, Tel.
+49 15754107430

Selbstst. Ehepaar sucht 3ZW +
Garten/Terrasse, in in Harlaching,
von humanen Vermietern.
☎ 017623993969

Suche 1,5 bis 2-Zi. Whg. WBS
Schein vorhanden. Angestellt öf-
fentl . Dienst. NR. , Single.
alex.drengler@googlemail.com

Munich Re. Mitarbeiter Fam. (2
Kinder) su. 4—5 Zi., m. Blk o. Gar-
tenmitben. in Muc Zuverl., acht-
sam, freundl.☎ 0179/7590146

Werden Sie Gastfamilie! did
deutsch-institut sucht Gastfamili-
en für internationale Lernende.
www.did.de/gastfamilien

Polizistin sucht Wohnung. Suche
bezahlbare 1-2 ZimmerWohnung
in München. Zuverlässige Miete-
rin; Tel. 0176 83796218

IT-Beraterin (32), VZ&unbefr.,
Nettogeh. 3400 €, sucht 1-2 Zi-
Whgm. EBK bis 1000€warm
Einzug flex. 015236707058

Wir, eine 4köpfige Familie suchen
eine 4-Zimmer-Wohnungmit Gar-
ten oder ein Haus in München u.
Umland;☎ 0179/6781171

OptimistischeWirtschaftsfachwir-
tin 56J, festangest., NR sucht ab
Juni 2024 2-Zi.Whg bis 850€
warm. 0152 24439404

Suche dringend Zimmer, Apparte-
ment Tel:01590 1685830
600,- warm, langfristig

Pens. Architekt sucht Einzimmer-
b üro Dag l f i n g /D enn i n g
☎ 0170/9065341

Paar (25/23) sucht 2-Zi.WHG. für
1.200,- warm in Ismaning u.Um-
gebung, Tel. 0151 64020368

Ingenieur 30J,NR,k.HT, sucht 2-3-
Zi.Whg, Schwab./FrMan/Gar-
ching(U6/A9) Tel: 015253173957

3-4 Zi., junges freundliches or-
dentliches Ehepaar m. Kind in
Mün. Ost,☎ 0162 7652230

Praktikant, 21 j/Wohnung, 1000,-
€, 01.03-31.08., T. 015906380939
erik-dorsten@gmx.net/zentral

Ingenieurin BMW unbefristet 1-3
Zim.-Whg. Max.1000 € warm
+3kmRadius.Tel: 015160193231

Ärztin 28J & Psychologe 31J su-
chen 2-3 Zi Whg + Balkon, zentr. -
1600WM:01724951538

M, 44 sucht ruhige 2 Zi. Whg. in
sö/s/swMünchen, NR, k. HT, Fest-
anstellung,☎ 0163/4791728

Su. Whg. für meinen Sohn Whg.
30-40 m², Miete übern. Jobcenter
günstig inMün., 0176/45501472

Frau 31, Ingeneurin, sucht 1-2 Zi.
Whg ., Uban -Nähe , EBK
☎ 0178/1673025

BMW Ingenieurin 40 sucht 2-3
Z.Whg, ab 60qm, gute Bahnanbin.
bis 1700€, nadine_p_83@web.de

Nette Familie mit Kind suchtWhg
in Haidhausen. Ab 3 Zi. Tel. 0176/
64617570

Kfm. Angestellte, sucht kl. 1-Zi.-
Whg . i.Muc, U/S-Bahn, (auch be-
fristet) T: 0177/1448026

Suche 25m² bis 30m² 1-Zi-Whg
Miete alles inkl. bis 600 €, Dipl.K.
Charalampidis Tel. 017645533582

Paar sucht 2Zimmer/App, ab so-
fort, 900,- warm, Tel: 0176/
31132704

Junges, nettes Ärztepaar sucht
3-Z+Balkon, zentrumsnah bis
2800 €, Tel.: 01789399466

Akad. Paar su. schöne 4 Zi. Whg.
m. Balkon.☎ 0174/6541939

Suchen Haidhausen ab 70m²
1500€ -1800€ – 01742193187

Familie sucht Wohnung, ab 4. Zi.
in Schwabing, Tel. 0175 6378471

Garagen

TG-Plätze zu vermieten, Paul-Mei-
sel-Weg 5, nähe Harras. Duplex:
50 €, Normal 70 €, Tel.: 0172/
8413464 walter.kunz@gmx.net

Haar, Leibstr., TG kein Duplex zu
verm. Tel. 0157/57061035

Lagerflächen

Mü.-Nord, Kleinlager, 6-25 m²,
trocken, 3,20 m Höhe, ab 70,- €,
von Privat, Tel. 0172/8171626

Anzeigen unter Chiffre
enebegeg na egieznA red ni eid na remmi tfirhcsuZ erhI eiS nethciR .1

Anschrift.

2. Geben Sie bei Ihrer Zuschrift deutlich die Chiffre-Nummer an.

nov hcon galreV  mov redew ad ,solkcewz dnis negarfkcüR ehcsinofeleT .3
den Annahmestellen Auskünfte gegeben werden dürfen.

4. Achten Sie auf richtiges Porto. Bei Nachgebührensendungen müssen
wir leider die Annahme verweigern.

5. Erhalten Sie auf Ihre Zuschrift keine Antwort, dann liegt es nicht am
.netneresnI ma nrednos ,galreV 

6. Legen Sie einer Bewerbung keinesfalls Original-Dokumente bei, sondern
nur Fotokopien.

DER VERLAG

Wir suchen ab sofort
für vorgemerkte Kunden
1- bis 4-Zi.-Wohnungen.
(Provisionsfrei für Vermieter möglich)

Sven Grimm Immobilien

Telefon 089 /434001

Neue Regel seit Anfang 2024
Eigentümer können ihr Riester-Guthaben für energetische
Maßnahmen an der selbst genutzten Immobilie einsetzen.

Foto: std
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Sozialberufe
Der Weg ist kurz

DEUTSCHLAND (txn) ·
Pflegenotstand! Auch

zum diesjährigen Tag der
Pflege am 12. Mai wird dieses
Schlagwort wieder durch die
Medien gehen. »Weil unsere
Gesellschaft immer älter
wird, werdenmehr
Menschen pflegebedürftig«,
erklärt Petra Timm, Presse-
sprecherin von Randstad
Deutschland. »Das heißt,
dass mehr Fachkräfte
gebraucht werden – man
geht davon aus, dass in den
nächsten zehn Jahren rund
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